
Id: 2B0CEB7C-AFF0-41E0-BD70-D591DE784ED2. Podpisany 
 

 

UCHWAŁA NR XV/101/2025 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Goliny absolutorium z tytułu wykonania budżetu  

za 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska w Golinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się Burmistrzowi Goliny absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 

 

 

Urszula Furmaniak 



Id: 2B0CEB7C-AFF0-41E0-BD70-D591DE784ED2. Podpisany 
 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych nie później niż dnia 

30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się ze: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) sprawozdaniem z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268; 

4) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2; 

5) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

6) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

Przed podjęciem uchwały w sprawie udzielenia wójtowi absolutorium rada gminy zapoznaje się 

z wnioskiem i opinią komisji rewizyjnej rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium 

wójtowi. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez regionalną izbę obrachunkową. 

Uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu rady gminy. 

W związku z powyższym przedstawienie przedmiotowego projektu uchwały rady gminy jest zasadne. 


